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1. Valg af dirigent  

 

Bent Ramsing blev valgt. BR konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt samt lovlig 

og beslutningsdygtig i ht. vedtægterne. 

 

 

2. Bestyrelsens beretning 

 

Bestyrelsesformand Peter Rødkjær startede sin beretning med at korrigere tidligere års udtalelse, 

om at Kornmod Realskole måske er Silkeborg bedste skole. Udsagnet kan nu ændres til, at skolen er 

Silkeborgs bedste skole. 

Peter henviste til en af Cepos netop udgifter undersøgelse af skolernes evne til at løfte eleverne 

fagligt. Skolen ligger i år nr. 1 i Silkeborg kommune og nr. 7 ud af 1418 danske skoler. 

Den flotte 7. plads er resultatet af mange års pædagogisk og fagligt udviklingsarbejde. Christian 

Weile vil følge op på resultat i sin ledelsesberetning. 

 

Dernæst fortalte Peter, at i ht. gældende vedtægter er bestyrelsens opgave at varetage den 

overordnede ledelse af skolen, herunder ansvaret for skolens økonomi, drift og værdigrundlag samt 

fremtidige strategier og visioner. 

Den pædagogiske ledelse og ansvar for den daglige drift ligger hos skoleledelsen. 

 

Skoleboden lukkede endeligt i efteråret 2021, efterfølgende løsninger holdt desværre ikke længe, 

projektet var ikke rentabelt for leverandørerne. Derfor er muligheden for mad på skolen nu endelig 

lukket ned. 



Vi opfordrer forældrene til at bruge nogle af de mange muligheder, som forskellige 

supermarkedskæder tilbyder.  

 

Peter omtalte kort regnskabet for 2022, der gennemgås senere, og elevtallet ved skolestart og i løbet 

af året. Pr. 5/9 2022 var tallet 627, hvilket er lavere end ønsket, hvorfor PR-aktiviter blev iværksat, 

herunder også et samarbejde med Dr. Louises børnehave. Bestyrelsen forventer derfor en fortsat 

stor tilgang til skolen. Vi har en forventning om elevtal pr. 5/9 2023 på minimum 629, stigende til 

638 i 2024. 

Økonomien giver grundlag for udvikling af skolen, skabe rammer for fremtidens skole (fire 

byggefaser), igangsætning af strategier og skabe en eftertragtet arbejdsplads, således at skolen også 

i fremtiden er en af de bedste skoler i Silkeborg og hele landet. 

 

Fremtidens visioner og strategier 

 

Der har ikke været de store fysiske ændringer siden sidste år, men der er store planer. 

Fase 1 (undervisningslokaler) er afsluttet, fase 2 i gang og fase 3 gælder skolegården. 

Del 2 i fase 2 er et depotrum med tagterrasse, der giver mulighed for miljø samtidig med nedtagning 

af det brune depotrum.  

Fase 3 er Børnehuset, der skal ligge hvor den nuværende SFO ligger. 

Der arbejdes med kommunen om tilladelser, og projektet er blevet mere konkret omkring indhold 

og økonomi. Skolen magter dog ikke selv de økonomiske udfordringer, hvorfor der skal søges støtte 

hos fonde og virksomheder. Arbejdet er igangsat, men tidshorisonten er på 2 til 5 år.  

Fase 4 er fortsat en ombygning af Skolegade 4. Tanken er at de tre etager skal rumme fremtidens 

håndværk- og teknologifag (faglokaler). Denne fase er kun løst beskrevet, da gennemførelsen er 

afhængig af de øvrige faser. 

 

Bestyrelsen arbejder også med skolens 125 års jubilæum i 2025, men måske er skolen ældre. Intet 

er dog fastlagt. 

 

Peter omtalte medarbejdernes dag, der er blevet en fast del af årets arrangementer. En dag hvor 

medarbejderne markeres af bestyrelsen med en brunch-lignende aktivitet. 

 

Grøn profil 

Bestyrelsen har fastlagt en strategi, som følges i den daglige undervisning. Peter henviste til skolens 

hjemmeside. 

 

GDPR-udfordringer 

I undervisningen anvendes chromebooks. Google har på europæisk plan problemer med at 

overholde visse databeskyttelsesregler. Datatilsynet har udstedt en frist, dog arbejdes på at opnå 

enighed mellem USA/Google og Europa/EU, som forventes indfriet, således at teknologien forsat 

kan anvendes i undervisningen. 

 

Skolens placering som den bedste eller mest attraktive skole og arbejdsplads opnås kun ved 

engagerede og kompetente medarbejder, der elsker deres arbejde og børn. Stor tak fra bestyrelsen til 

medarbejderne for deres indsat. Ligeledes en tak til skolens ledelsen for deres indsats og 

samarbejde. Peter takkede også bestyrelsen for det indbyrdes samarbejde, hvor medlemmerne har 

været med til at gøre en forskel. 

   



3. Årsregnskab 2022 

 

Formand Peter Rødkjær gennemgik i hovedtal årsregnskabet for 2022, herunder årets resultat, der 

udgør 2.572 tkr., incl. kursgevinst prioritetsgæld 1.300 tkr. samt balance (egenkapital 21.466 tkr.) 

og pengestrømsopgørelsen, der pga. udskudte investeringer viste en stigning i den likvide 

beholdning på 965 tkr. 

Peter nævnte, at regnskabet er godkendt af revisor med blank påtegning. Peter omtalte nøgletallene, 

som ligger på et tilfredsstillende niveau. 

Der har været et fald på 11 elever fra gennemsnitlig 648 i 2021 til 637 i 2022. 

 

 

4. Budget 2023 

 

Peter Rødkjær omtalte budgettet for 2023, hvor vi forventer et overskud på 438 tkr., der er mindre 

end tidligere års budgetniveau, hvilket skyldes generelt stigende lønninger og omkostninger. 

 

 

5. Skolelederens beretning 

 

Christian Weile informerede om baggrunden for beretningen, og gav udtryk for at skolen er 

privilegeret, at have forældre der har foretaget et aktivt skolevalg.  

Baggrunden har formodentligt bla. været vurdering af jeres ønsker og værdier sammenholdt med 

skolens værdier, der er grundlaget for det daglige arbejde, som forudsætter plads og tid til hele tiden 

at ajourføre. 

Skolen har fire værdier, som Christian uddybede, og det er Christians opfattelse, at værdierne 

afspejler sig i de daglige aktiviteter, feks. pædagogiske dialoger og debatter. Værdierne brev 

afprøvet under coronaen, der var en større pædagogisk udfordring, da kontakt og relationer til 

eleverne skulle foregå gennem en skærm. 

 

Der er også fokus på vores værdier, når vi ansætter nye lærere. Gennem de seneste år er ansat flere 

lærere, heldigvis ikke fordi lærerne forlader skolen men pga. pensioneringer. Vi havde lidt betænk- 

ligheder  pga. mangel på nyuddannede lærere, men skolen fik mange gode ansøgninger. 

Trods dette har vi afsat midler til kursus for at opnå ”kornmodånden” for at få nyansatte integreret i 

skolens kultur. Vi får derfor brug for forældreopbakning og assistance i november måned. 

 

Et andet forhold er søgningen til skolen, som stadig er højt. Den lille nedgang i elevtallet er ikke så 

slemt som mange andre private skoler. At skolen ikke er fyldt (maks. 656 elevpladser) er 

selvfølgelig ærgerligt, hvorfor det er et område, som både bestyrelse, ledelse og medarbejdere 

forholder sig til. 

De ledige pladser kunne fyldes. Vi får ofte ansøgninger fra elever/forældre, der har særlige behov. 

Vi ønsker mangfoldighed på skolen, men for mange børn med udfordringer kan skade den daglige 

undervisning.  

Skolens PR-udvalg er gjort aktivt. Gennem dette udvalg har vi fået bekræftet, at vore vigtigste 

ambassadører er vore forældre. Så tak for de positive historier, som I fortæller blandt potentielle 

forældre.   

En opsummering: vores værdier er aktive, gangbare og danner et godt fundament for skolen 

aktiviteter. 

 



Skolen har desuden tre udviklingssøjler, hvor faglighed er den ene. Vi er gode til at løfte vores 

elevers faglige viden, hvilket er anerkendt i det videre uddannelsesforløb. I en netop udsendt 

analyse beskrives/måles eleverne på deres faglige viden justeret på baggrund af forældregruppens  

socioøkonomiske baggrund, så det reelt viser skolernes undervisningseffekt. Et positivt tal er udtryk 

for at skolen løfter eleverne mere end forventet. 

Kornmod Realskole har en effekt på +0,8, hvilket gør skolelederen ganske stolt. Vi løfter eleverne 

uden at skille os af med de elever, der har svært ved at følge med fagligt; desuden ligger ca. 90% af 

de danske skoler med en effekt mellem -0,3 og +0,3. 

Faglig dygtighed er godt, men også andre forhold har betydning for elevernes udvikling, som vor 

anden søjle beskriver. Fokus er kompetencer som motivation, selvstændighed, ansvarlighed, 

mødestabilitet og valgparathed.  

Vores tredje søjle omhandler udvikling af elevernes sociale kompetencer. Det er et område, der er 

svært at måle på, hvorfor vi jævnligt gennemfører elevundervisningsmiljøundersøgelser, der bla. 

gennemføres med elevrådets assistance. Undersøgelsen giver bla. grundlag for lærernes indsat på 

dette område. 

 

Lige nu er skolens optaget af IT, teknologiforståelse og digital dannelse. IT skal være et 

hjælpemiddel, men teknologien skal styres af os ikke modsat. Eleverne skal samtidig lære at færdes 

på de digitale platforme.  

 

Christian omtalte den længe forventede afslutning af bygning D, nyt depotrum, endelig ser det ud til 

at vi kan komme videre. 

 

Alt i alt er jeg stolt af vores skole. I langt de fleste situationer finder vi god løsninger og veje 

fremad til glæde for både elever, forældre og medarbejdere.   

 

Se evt. vedhæftede beretning. 

 

 

6. Tilsynsførendes erklæring 

 

Leif Laursen, der tiltrådte i skoleåret, fortalte kort om sig selv og berettede om sit tilsyn, herunder 

uanmeldt besøg i klasserne.  

 

Det er hans opfattelse, at der er god trivsel og ro i klasserne, herunder blev hans opfattelse 

bekræftet, at bestyrelse, ledelse og medarbejdere samt elever har et godt forhold, og han blev godt 

modtaget i klasserne. 

Kravene til demokratisk dannelse er bla. baggrunden for tilsynet. Det er hans opfattelse, at 

undervisningen er tilrettelagt efter reglerne og opfylder kravene om demokratisk indflydelse. 

 

Der henvises til den fulde erklæring (vedhæftet)/skolens hjemmeside. 

 

 

7. Debat om beretninger og erklæring 

 

Dirigenten opfordrede de fremmødte til bemærkninger og debat. 

 

Ingen havde bemærkninger eller spørgsmål. 



8. Valg af tilsynsførende 

 

Da Niels Martin Sørensen måtte fratræde i skoleåret, blev Leif Laursen kun valgt for skoleåret 

2022/2023.  

Bestyrelsen indstiller, at Leif Laursen genvælges for en fuld 2-årig periode. 

 

Leif Laursen blev valgt for to år (2023-2025). 

 

 

9/10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

 

Dirigenten oplyste, at der er 2 medlemmer på valg.  

Søren Kristensen og Lisbeth Sinkjær. Søren Kristensen genopstiller ikke. Lisbeth Sinkjær er villig 

til genvalg. 

 

Desuden ønskede følgende at stille op: 

Jes Koue Hansen og Mette Frost Bisgaard Vase samt Kim Glerup Sørensen som suppleant. 

Der blev herefter gennemført afstemning, der gav følgende resultat: 

Jes Hansen 19 stemmer, Lisbeth Sinkjær 17 stemmer, Mette Frost Bisgaard Vase 10 stemmer. 

Jes Hansen og Lisbeth Sinkjær er valgt for en 3-årig periode. 

Mette Frost Bisgaard Vase er valgt som 1. suppleant for en 1-årig periode. 

Kim Glerup Sørensen blev valgt som 2. suppleant for en 1-årig periode. 

 

 

11. Indkomne forslag 

 

Ingen forslag modtaget. 

 

 

12. Eventuelt 

 

Ingen bemærkninger. 

 

 

Afslutning 

 

Dirigent Bent Ramsing erklærede generalforsamlingen for afsluttet. 

 

Formand Peter Rødkjær afsluttede og takkede for god ro og orden med særlig tak til dirigenten. 

 

 

 

 

Ref. RAB 
















